
  
Page 1 

 
  

 
 
ORAŞUL ALEŞD         Vizat legalitatea 
JUDEŢUL BIHOR              Secretar 
P R I M A R,                                                                         Lauran Nicoleta  
 

DISPOZIŢIA nr. 139      
din 23.04.2015 

privind convocarea Consiliului local Aleşd în şedinţă ordinară   
pentru data de 29.04.2015 

 
 În baza prevederilor art. 39 alin (1) şi (3) din Legea nr. 215/2001, republicată,  administraţiei 
publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

PRIMARUL ORAŞULUI ALEŞD 

DISPUNE 
 

 Art. 1 Se convoacă Consiliul local al oraşului Aleşd în şedinţă ordinară pentru data de 
29.04.2015, orele 17.00, în sala mare de şedinţe a Primăriei, cu următoarea ordine de zi: 
 1.Proiect de hotărâre privind aprobarea rectificării bugetului general al oraşului Aleşd pe 
anul 2015. 
 2.Proiect de hotărâre privind aprobarea actualizării Statutului oraşului Aleşd. 
 3.Proiect de hotărâre privind actualizarea Regulamentului de organizare şi funcţionare al 
aparatului de specialitate al primarului oraşului Aleşd. 
 4.Proiect de hotărâre pentru completarea Programului anual de achiziţii publice  pe anul 
2015 aprobat prin HCL nr. 12/2015, cu anexa nr. 2. 
 5. Proiect de hotărâre pentru modificarea şi completarea Hotărârii Consiliului local al 
oraşului Aleşd nr. 22 din 27.03.2015, privind aprobarea participării oraşului Aleşd, în calitate de 
membru fondator, la înfiinţarea Asociaţiei de dezvoltare intercomunitară „Agenţia de dezvoltare 
durabilă a Judeţului Bihor”. 
 6.Proiect de hotărâre privind predarea către Ministerul Dezvoltării Regionale şi Administraţiei 
Publice prin Compania Naţională de Investiţii „C.N.I.” – SA,  a amplasamentului –aşezământ 
cultural şi teren aferent - şi asigurarea condiţiilor în vederea executării obiectivului de investiţii: 
„Reabilitare, dotare aşezământ cultural – Casa de Cultură Aleşd” 
 7.Proiect de hotărâre privind aprobarea trecerii terenului cu nr. cadastral 103084 din CF nr. 
103084 Aleşd în suprafaţă de 108 mp în domeniul public al oraşului Aleşd. 
 8.Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării unui teren din proprietatea privată a 
oraşului către d-na Hubner Paraschiva. 
 9.Proiect de hotărâre privind aprobarea concesionării directe a terenului cu nr. cadastral 
103409 în suprafaţă de 30 mp înscris în Cf 103409 Aleşd, către d-ul Grama Costică. 
 10.Proiect de hotărâre privind darea avizului de principiu pentru concesionarea unui teren 
din domeniul public al oraşului Aleşd în vederea amenajării unei terase.  
 11.Proiect de hotărâre privind alegerea preşedintelui de şedinţă. 
 12.Prezentarea raportului de audit al performanţei întocmit de către Camera de Conturi 
Bihor ca urmare a misiunii de audit al performanţei privind eficienţa şi eficacitatea concesionării şi 
închirierii bunurilor aparţinând domeniului public şi privat al UAT-urilor, efectuat în perioada 
13.10.2014 – 15.12.2014 la Primăria Aleşd.  
  Art. 2 Prezenta se comunică cu: 
   -Instituţia Prefectului Judeţului Bihor 
   -publicată pe site-ul Primăriei şi afişată                                                                                   
 

                 PRIMAR, 

                                                                                                             ŢIPŢER ZENO 


